



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 07 өдөр

Дугаар 645

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 30 дугаар зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ өртгөө нөхсөн боловч ашиглаж болох 126 нэрийн, нийт 13,584,547,503.06 (арван гурван тэрбум таван зуун наян дөрвөн сая таван зуун дөчин долоон мянга таван зуун гурван төгрөг зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 6,350,201,909.53 (зургаан тэрбум гурван зуун тавин сая хоёр зуун нэг мянга есөн зуун есөн төгрөг тавин гурван мөнгө) төгрөгөөр нэгдүгээр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын харьяа байгууллагын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч ашиглаж болох 59 нэрийн, нийт 114,780,161.69 (нэг зуун арван дөрвөн сая долоон зуун наян мянга нэг зуун жаран нэгэн төгрөг жаран есөн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 67,360,710.35 (жаран долоон сая гурван зуун жаран мянга долоон зуун арван төгрөг гучин таван мөнгө) төгрөгөөр хоёрдугаар хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

3. Хууль зүй, дотоод хэргийн яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Л.Нямгэрэл, Улсын бүртгэлийн ерөнхий газрын дарга Д.Дэлгэрсайхан нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1. Хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

3.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

3.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

4.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын тухай
2023 оны 6 дүгээр сарын 6-ны
64 дүгээр дугаар тогтоолын 1 дүрэм

УУЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗРЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨНД БҮРТГЭЛТЭЙ, ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ,
УНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Хэм жих нэгж	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо шир хэг	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)			
							Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо шир хэг	Нийт үнэ (төгрөг)
1.Тоног төхөөрөмжийн данс										
1	Зөөврийн компьютер /dell vostro BTX-3580/	1,638,846.00	ш	4/15/2019	1054	1,727,343,684.00	2	400,000.00	1054	421,600,000.00
	Дун					1,727,343,684.00				421,600,000.00
2	Телевизор /Pilips/	517,000.00	ш	17.06.08	8	4,136,000.00	2	258,500.00	8	2,068,000.00
3	Сервер /Power Edge R830/	48,000,000.00	ш	18.10.05	1	48,000,000.00	2	24,000,000.00	1	24,000,000.00
4	Зурагт /42 инч, 2600000/	2,600,000.00	ш	08.01.01	1	2,600,000.00	2	1,300,000.00	1	1,300,000.00
5	Зурагт /50 инч, 4100000/	4,100,000.00	ш	08.01.01	1	4,100,000.00	2	2,050,000.00	1	2,050,000.00
6	Гадаад паспорт уншигч скайнер	8,899,000.00	ш	18.12.24	5	44,495,000.00	2	4,449,500.00	5	22,247,500.00
7	Хүчилтөрөгчийн аппарат	1,012,000.00	ш	18.12.24	2	2,024,000.00	2	506,000.00	2	1,012,000.00
8	Зурагт /Samsung 51 инч/	1,538,900.00	ш	12.01.24	7	10,772,300.00	2	769,450.00	7	5,386,150.00
9	Карт хэвлэгч тоног төхөөрөмж	2,089,279,451.05	ш	12.04.05	2	4,178,558,902.10	2	1,044,639,725.53	2	2,089,279,451.05
10	Зурагт /үйлдвэр/	2,699,900.00	ш	12.04.06	1	2,699,900.00	2	1,349,950.00	1	1,349,950.00
11	Цахим карт уншигч	321,860.00	ш	12.04.09	494	158,998,840.00	2	160,930.00	494	79,499,420.00
12	Компьютер /Койка Lucoms/	1,156,400.00	ш	13.11.03	94	108,701,600.00	2	578,200.00	94	54,350,800.00
13	Компьютер /Dell-Optiplex-3020/	1,700,000.00	ш	16.10.13	17	28,900,000.00	2	850,000.00	17	14,450,000.00
14	Принтер /HP11-02/	350,000.00	ш	16.09.26	43	15,050,000.00	2	175,000.00	43	7,525,000.00

15	Хувилгач /Canon-3010/	460,000.00	ш	16.10.31	9	4,140,000.00	2	230,000.00	9	2,070,000.00
16	Хөргөлтийн систем /Air condition/	6,340,000.00	ш	16.10.31	1	6,340,000.00	2	3,170,000.00	1	3,170,000.00
17	Стораж /Dell Storage PS4210/	72,800,000.00	ш	16.10.31	1	72,800,000.00	2	36,400,000.00	1	36,400,000.00
18	Зөөврийн компьютер /Laptop/	3,390,000.00	ш	16.10.20	12	40,680,000.00	2	1,695,000.00	12	20,340,000.00
19	Хяналтын камер /HIK Vision /	550,000.00	ш	16.10.13	30	16,500,000.00	2	275,000.00	30	8,250,000.00
20	Принтер /Samsung M2020/	209,000.00	ш	17.04.10	6	1,254,000.00	2	104,500.00	6	627,000.00
21	Цаг бүртгэлийн систем /гев байр/	9,750,000.00	ш	17.06.08	1	9,750,000.00	2	4,875,000.00	1	4,875,000.00
22	Компьютер /Dell Optiplex-7040/	2,462,500.00	ш	17.06.08	9	22,162,500.00	2	1,231,250.00	9	11,081,250.00
23	Печь /Oishii MM-720/	139,900.00	ш	17.07.19	1	139,900.00	2	69,950.00	1	69,950.00
24	Компьютер /HP Pavilion/	3,828,000.00	ш	17.07.31	1	3,828,000.00	2	1,914,000.00	1	1,914,000.00
25	Агааржуулагч /Кондейшн, хана/	2,176,900.00	ш	17.07.31	2	4,353,800.00	2	1,088,450.00	2	2,176,900.00
26	Компрессор -	740,000.00	ш	17.12.25	1	740,000.00	2	370,000.00	1	370,000.00
27	Камерын свич	240,000.00	ш	17.12.25	10	2,400,000.00	2	120,000.00	10	1,200,000.00
28	Сүлжээний техөөрөмж /Wifi router/	575,000.00	ш	17.12.25	2	1,150,000.00	2	287,500.00	2	575,000.00
29	Свич /Cisco catalyst switch/	8,220,000.00	ш	17.12.25	1	8,220,000.00	2	4,110,000.00	1	4,110,000.00
30	Сүлжээний техөөрөмж /Router Cisco RV042/	395,000.00	ш	17.12.25	25	9,875,000.00	2	197,500.00	25	4,937,500.00
31	Свич /28-port/	2,025,000.00	ш	17.12.25	1	2,025,000.00	2	1,012,500.00	1	1,012,500.00
32	Сүлжээний техөөрөмж /Fiber media converter/	250,000.00	ш	17.12.25	25	6,250,000.00	2	125,000.00	25	3,125,000.00
33	Сүлжээний техөөрөмж /Media converter chasis/	1,900,000.00	ш	17.12.25	2	3,800,000.00	2	950,000.00	2	1,900,000.00
34	Зөөврийн компьютер /Dell Latitude/	4,200,000.00	ш	17.12.25	2	8,400,000.00	2	2,100,000.00	2	4,200,000.00

35	Тог баригч /Dell-Smart-UPS 5000VA/	16,000,000.00	ш	17.12.25	2	32,000,000.00	2	8,000,000.00	2	16,000,000.00
36	Принтер /HP LaserJet/	475,000.00	ш	17.12.25	34	16,150,000.00	2	237,500.00	34	8,075,000.00
37	Хадгалах төхөөрөмж /UX3230/	41,600,000.00	ш	17.12.25	1	41,600,000.00	2	20,800,000.00	1	20,800,000.00
38	Сервер /Dell-Power Edge/	29,392,980.00	ш	18.02.14	1	29,392,980.00	2	14,696,490.00	1	14,696,490.00
39	Зурагт /42 инч Могул, төсөл/	1,053,838.58	ш	12.04.02	1	1,053,838.58	2	526,919.29	1	526,919.29
40	Свич 48 порт /төсөл/	4,356,607.95	ш	12.04.02	6	26,139,647.70	2	2,178,303.98	6	13,069,823.85
41	Зурагт /65 инч,төсөл/	9,567,548.14	ш	12.04.02	1	9,567,548.14	2	4,783,774.07	1	4,783,774.07
42	Скайнер /Төсөл/	5,547,356.20	ш	12.04.02	1	5,547,356.20	2	2,773,678.10	1	2,773,678.10
43	Компьютер /Dell Opt, төсөл/	2,575,727.08	ш	12.04.02	20	51,514,541.60	2	1,287,863.54	20	25,757,270.80
44	Компьютер Dell Opt /төсөл/	3,118,377.76	ш	12.04.02	18	56,130,799.68	2	1,559,188.88	18	28,065,399.84
45	Чиглүүлэгч WAN router	16,855,755.00	ш	13.10.25	2	33,711,510.00	2	8,427,877.50	2	16,855,755.00
46	Телефон хуваарилагч TDA30BX	3,499,953.52	ш	13.10.25	1	3,499,953.52	2	1,749,976.76	1	1,749,976.76
47	Сервер /M610Blade	9,637,930.50	ш	13.10.25	10	96,379,305.00	2	4,818,965.25	10	48,189,652.50
48	Рак -Toten	705,527.00	ш	13.10.25	1	705,527.00	2	352,763.50	1	352,763.50
49	Хадгалах төхөөрөмж Power V-MD1200	21,600,181.12	ш	13.10.25	6	129,601,086.72	2	10,800,090.56	6	64,800,543.36
50	Storage MD3200i	15,489,663.17	ш	13.10.25	2	30,979,326.34	2	7,744,831.59	2	15,489,663.17
51	Сервер NGN теп сулжээний	32,993,612.67	ш	13.10.25	1	32,993,612.67	2	16,496,806.34	1	16,496,806.34
52	Сервер M6202 Dell	13,450,450.00	ш	13.10.25	2	26,900,900.00	2	6,725,225.00	2	13,450,450.00
53	Телефон хуваарилагч /төсөл/	7,288,497.50	ш	12.04.02	1	7,288,497.50	2	3,644,248.75	1	3,644,248.75
54	Компьютер Dell-7050	4,050,000.00	ш	18.01.01	23	93,150,000.00	2	2,025,000.00	23	46,575,000.00
55	Сервер компьютер Dell-R930	59,095,820.00	ш	17.12.13	1	59,095,820.00	2	29,547,910.00	1	29,547,910.00
56	Агаар цэвэршүүлэгч Pana F-VXK 70H	1,022,400.00	ш	18.12.27	1	1,022,400.00	2	511,200.00	1	511,200.00

57	Ухаалаг дэлгэц /HT75 Smart Board/	8,990,000.00	ш	18.12.26	1	8,990,000.00	2	4,495,000.00	1	4,495,000.00
58	Хөргөгч	319,900.00	ш	18.12.24	2	639,800.00	2	159,950.00	2	319,900.00
59	Телевизор- Samsung-65"	4,999,900.00	ш	18.12.24	1	4,999,900.00	2	2,499,950.00	1	2,499,950.00
60	Серверийн тавиур 10UChassis	32,181,541.65	ш	13.10.25	2	64,363,083.30	2	16,090,770.83	2	32,181,541.65
61	Компьютер /дүүрэг цахимы/	2,536,983.36	ш	13.10.25	39	98,942,351.04	2	1,268,491.68	39	49,471,175.52
62	Компьютер /аймаг нэмэлт/	2,443,684.42	ш	13.10.25	19	46,430,003.98	2	1,221,842.21	19	23,215,001.99
63	Скайнер /аймаг нэмэлт,6030/	6,505,902.35	ш	13.10.25	7	45,541,316.45	2	3,252,951.18	7	22,770,658.23
64	Скайнер /DR-240/	2,000,000.00	ш	18.01.01	14	28,000,000.00	2	1,000,000.00	14	14,000,000.00
65	Сервер /FortiGate 300e/	57,420,000.00	ш	18.01.01	1	57,420,000.00	2	28,710,000.00	1	28,710,000.00
66	Зурагт Сургалт	959,889.08	ш	13.12.02	1	959,889.08	2	479,944.54	1	479,944.54
67	Серверийн батарей /HP-storage P63000/	3,600,000.00	ш	19.01.31	1	3,600,000.00	2	1,800,000.00	1	1,800,000.00
68	Сүлжээний свич /cisco 2960-L with 48p//	24,000,000.00	ш	19.01.31	2	48,000,000.00	2	12,000,000.00	2	24,000,000.00
69	Принтер-Canon LBP-6030	300,940.00	ш	17.06.08	1	300,940.00	2	150,470.00	1	150,470.00
70	Серверийн тог баригч /APC SURT5000XICH 5/	15,146,250.00	ш	19.01.31	2	30,292,500.00	2	7,573,125.00	2	15,146,250.00
71	Серверийн контролер /HP Storaegeworks P63/	14,250,000.00	ш	19.01.31	1	14,250,000.00	2	7,125,000.00	1	7,125,000.00
72	Серверийн хард /300GB Dualpart 15K Fiber/	1,300,000.00	ш	19.04.05	1	1,300,000.00	2	650,000.00	1	650,000.00
73	Серверийн тог баригч /Dell UPS 5600W bat/	3,450,000.00	ш	19.04.05	8	27,600,000.00	2	1,725,000.00	8	13,800,000.00
74	Компьютер /Dell-3050/	1,644,500.00	ш	18.01.01	1	1,644,500.00	2	822,250.00	1	822,250.00
75	Серверийн хард диск /1.2 TB SAS 10K265/	3,600,000.00	ш	19.01.29	1	3,600,000.00	2	1,800,000.00	1	1,800,000.00

76	Серверийн хард диск /HP 600GB SAS 10K 2/	2,400,000.00	ш	19.01.29	1	2,400,000.00	2	1,200,000.00	1	1,200,000.00
77	Серверийн хард диск /HP 600GB SAS 10K 26/	2,400,000.00	ш	19.01.29	1	2,400,000.00	2	1,200,000.00	1	1,200,000.00
78	Серверийн хард диск /HP 900GB SAS 10K 2/	2,700,000.00	ш	19.01.29	1	2,700,000.00	2	1,350,000.00	1	1,350,000.00
79	Серверийн хард диск /1TB SAS 7.2 K 3.5/	1,700,000.00	ш	19.01.29	5	8,500,000.00	2	850,000.00	5	4,250,000.00
80	Серверийн хард диск /HP 900GB SAS 10K 2/	2,700,000.00	ш	19.01.29	1	2,700,000.00	2	1,350,000.00	1	1,350,000.00
81	Серверийн рам /Dell PE R900 Memory 8GB,F/	1,900,000.00	ш	19.01.29	8	15,200,000.00	2	950,000.00	8	7,600,000.00
82	Серверийн рам /APC Smart SMT30001 3000VA/	5,654,850.00	ш	19.01.29	2	11,309,700.00	2	2,827,425.00	2	5,654,850.00
83	Скайнер /IR-C355I/	12,400,000.00	ш	18.01.01	2	24,800,000.00	2	6,200,000.00	2	12,400,000.00
84	Хөргөгч /Цайны өрөөний, 220222/	220,222.00	ш	09.01.01	1	220,222.00	2	110,111.00	1	110,111.00
85	Тэжээлийн залгуур /PDU output 8, IEC320/	1,284,230.00	ш	19.01.29	10	12,842,300.00	2	642,115.00	10	6,421,150.00
86	Сүлжээний төхөөрөмж /FMC-CH17 AC-17 Slot/	1,200,000.00	ш	19.01.31	2	2,400,000.00	2	600,000.00	2	1,200,000.00
87	Сүлжээний төхөөрөмж /FMC-10-100-SC20A/	427,500.00	ш	19.01.31	34	14,535,000.00	2	213,750.00	34	7,267,500.00
88	Сүлжээний төхөөрөмж /FMC-10-100-SC20A/	442,500.00	ш	19.01.31	34	15,045,000.00	2	221,250.00	34	7,522,500.00
89	Скайнер / Epson-DS- 5308 баримтын босоо/	1,567,366.00	ш	19.01.31	20	31,347,320.00	2	783,683.00	20	15,673,660.00
90	Кофе чанагч	1,200,000.00	ш	19.12.25	1	1,200,000.00	2	600,000.00	1	600,000.00

[illegible]

1	Хуулийн этгээдийн бүртгэлийн	531,072,000.00	ш	18.06.29	1	531,072,000.00	2.00	265,536,000.00	1	265,536,000.00
2	Онлайн хурлын програм	1,102,000.00	ш	20.03.17	1	1,102,000.00	2.00	551,000.00	1	551,000.00
3	Хуулийн этгээдийн бүртгэлийн /дэд/	354,048,000.00	ш	18.12.19	1	354,048,000.00	2.00	177,024,000.00	1	177,024,000.00
4	ХЭ-н архивын файлыг МС-тай холбох /дэд/	285,952,000.00	ш	18.12.19	1	285,952,000.00	2.00	142,976,000.00	1	142,976,000.00
5	Програм /цаг бүртгэлийн, 2079000/	2,079,000.00	ш	08.01.01	1	2,079,000.00	2.00	1,039,500.00	1	1,039,500.00
6	Програм /хурууны хээ бүртгэх/	800,000,000.00	ш	10.12.20	1	800,000,000.00	2.00	400,000,000.00	1	400,000,000.00
7	Иргэний үнэмлэх програм	1,882,674,000.00	ш	11.12.26	1	1,882,674,000.00	2.00	941,337,000.00	1	941,337,000.00
8	Цахим үнэмлэхийн бичиг санах ойд /PKI цах/	796,050,000.00	ш	14.12.31	1	796,050,000.00	2.00	398,025,000.00	1	398,025,000.00
9	ШБ-н хурууны хээний лицензий /шб/	155,000,000.00	ш	15.06.30	1	155,000,000.00	2.00	77,500,000.00	1	77,500,000.00
10	Сонгогчийн ирц бүртгэлийн програм	22,000,000.00	ш	16.06.17	1	22,000,000.00	2.00	11,000,000.00	1	11,000,000.00
11	Сонгуулийн ирцийн бүртгэлийн програм /ын, л/	14,850,000.00	ш	16.10.12	1	14,850,000.00	2.00	7,425,000.00	1	7,425,000.00
12	Сонгуулийн ирц бүртгэл	19,800,000.00	ш	17.07.06	1	19,800,000.00	2.00	9,900,000.00	1	9,900,000.00
13	ХЭ-н нэр олголтын програм хангамж	48,950,000.00	ш	17.12.25	1	48,950,000.00	2.00	24,475,000.00	1	24,475,000.00
14	Иү-ний бичиг санах ойд хаягийн мэдээллийн	40,400,000.00	ш	17.12.25	1	40,400,000.00	2.00	20,200,000.00	1	20,200,000.00
15	Тоон гарын үсгийг Иү-ний санах ойд бичих	40,900,000.00	ш	17.12.25	1	40,900,000.00	2.00	20,450,000.00	1	20,450,000.00
16	Сонгогчийн бүртгэлийн програм	14,850,000.00	ш	17.06.08	1	14,850,000.00	2.00	7,425,000.00	1	7,425,000.00
17	ХЭ-н УБ-н сис темийн санхүүгийн модуль	20,300,000.00	ш	19.02.08	1	20,300,000.00	2.00	10,150,000.00	1	10,150,000.00

18	Улсын бүртгэлийн цахим үйлчилгээний системийн програм /УБ-н/	46,130,060.00	ш	19.02.26	1	46,130,060.00	2.00	23,065,030.00	1	23,065,030.00
19	Цахим архивын програмын сан баяжуулалт	129,700,000.00	ш	19.12.27	1	129,700,000.00	2.00	64,850,000.00	1	64,850,000.00
	Дүн				19	5,205,857,060.00		2,602,928,530.00	19	2,602,928,530.00
126	БҮГД ДҮН					13,584,547,503.06 (арван гурван тэрбум таван зуун наян дөрвөн сая таван зуун дөчин долоон мянга таван зуун гурван төгрөг зургаан мөнгө)				6,350,201,909.53 (гурван тэрбум гурван зуун тавин сая хоёр зуун нэгэн мянга есөн зуун есөн төгрөг тавин гурван мөнгө)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 1 дүгээр сарын 02-ны өдрийн
6 дугаар тогтоолын 2 дугаар хавсралт

УЛСЫН БҮРТГЭЛИЙН ЕРӨНХИЙ ГАЗРЫН ХАРЬАА БАЙГУУЛЛАГУУДЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨНД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, марк	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Хэм жих нэгж	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо шир хэг	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон үнэ (төгрөг)		
							Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)
1. Дархан-Уул аймаг дахь Улсын бүртгэлийн хэлтэс									
1.1. Тоног төхөөрөмж									
1	Принтер /HP 1102/	194,810.00	ш	2014.03.31	1	194,810.00	3	97,405.00	97,405.00
2	Гарын үсгийн дүрс уншигч	318,202.50	ш	2016.06.07	10	3,182,025.00	3	159,101.25	1,591,012.50
3	Зургийн аппарат /Никон/	935,000.00	ш	2016.04.30	1	935,000.00	3	467,500.00	467,500.00
4	Компьютер /Орон нутаг/	2,255,000.00	ш	- 2016.06.30	2	4,510,000.00	- 3	1,127,500.00	2,255,000.00
5	Компьютер /ММС төсөл-2/	1,802,978.97	ш	2013.08.14	9	16,226,810.73	3	901,489.49	8,113,405.37
6	Принтер /Элсон/	162,680.00	ш	2011.12.06	1	162,680.00	3	81,340.00	81,340.00
7	Зөөврийн компьютер	1,374,690.00	ш	2013.10.07	4	5,498,760.00	3	687,345.00	2,749,380.00
8	Зурагт /51 инч/	1,538,900.00	ш	2012.01.24	1	1,538,900.00	3	769,450.00	769,450.00
9	Зурагт /42 инч/	1,037,434.96	ш	2013.08.14	1	1,037,434.96	3	518,717.48	518,717.48
Дүн					30	33,286,420.69		4,809,848.22	16,643,210.35
1.2. Тавилга, эд хогшил									
1	Шүүгээ /тумбочка, шинэ/	106,850	ш	2012.10.01	2	213,700.00	3	53,425.00	106,850.00
2	Шүүгээ /үйлчлэгчийн/	135,000	ш	2010.01.01	1	135,000.00	3	67,500.00	67,500.00
3	Сейф /1/	196,500	ш	2011.12.21	6	1,179,000.00	3	98,250.00	589,500.00
4	Сейф /2/	277,000	ш	2010.01.01	1	277,000.00	3	138,500.00	138,500.00
5	Ширээ /угтвар/	704,800	ш	2010.01.01	1	704,800.00	3	352,400.00	352,400.00
6	Тавилга	1,840,000	ш	2010.01.01	1	1,840,000.00	3	920,000.00	920,000.00
7	Сандал /матаастай/	73,900	ш	2011.12.21	3	221,700.00	3	36,950.00	110,850.00
8	Сандал /дугуйтай/	134,900	ш	2011.12.21	3	404,700.00	3	67,450.00	202,350.00

9	Сандаг /хурлын/ Дүн	109,900	ш	2011.10.01	9	989,100.00	3	54,950.00	494,550.00
	Нийт дүн				27	5,965,000.00		1,789,425.00	2,982,500.00
						39,251,420.69			19,625,710.35
2.3.Завхан аймаг дахь Улсын бүртгэлийн хэлтэс									
2.1.Компьютер, тоног төхөөрөмж									
1	Зургийн аппарат /Canon 1300D/	1,561,000.00	ш	2018/06/14	1	1,561,000.00	2	800,000.00	800,000.00
2	Принтер HP-1102	335,000.00		2018/09/14	1	335,000.00	1	100,000.00	100,000.00
	Дүн					1,896,000.00			900,000.00
2.2 Тавилга, эд хогшил									
1	Ширээ /Сумдын улсын бүртгэгчийн/	2013/04/08	ш	227,810.00	25	5,695,250	3	95,000.00	2,375,000.00
2	Сейф /Хөдөлгөөнт/	2013/04/08	ш	331,100.00	20	6,622,000	5	200,000.00	4,000,000.00
3	Бичгийн ширээ	2013/11/03	ш	251,340.00	4	1,005,360	3	80,000.00	320,000.00
4	Шүүгээ /Тумбочка/	2021/10/01	ш	20,000.00	4	80,000	2	20,000.00	80,000.00
5	Сандаг /Төмөр хөлтэй/	2021/10/01	ш	15,000.00	4	60,000	2	15,000.00	60,000.00
6	Сейф /Бичгийн/	2012/01/30	ш	50,000.00	3	150,000	3	50,000.00	150,000.00
	Дүн					13,612,610			6,985,000.00
	Нийт дүн					15,508,610			7,885,000.00
3.Говь-Алтай аймаг дахь Улсын бүртгэлийн хэлтэс									
3.1 Машин тоног төхөөрөмж									
1	Компьютер - 3050	2018.06.14	ш	1,644,500.00	6	9,867,000.00	2	1,000,000.00	6,000,000.00
2	Принтер HP-M102	2018.05.21	ш	360,000.00	2	720,000.00	2	200,000.00	400,000.00
3	Принтер HP-M130 /3 үйлдэлтэй/	2018.05.21	ш	670,000.00	1	670,000.00	2	300,000.00	300,000.00
4	Хяналтын камер	2018.05.07	ш	600,000.00	1	600,000.00	2	300,000.00	300,000.00
5	Зургийн аппарат /канон 1200/	2016.10.03	ш	1,450,000.00	1	1,450,000.00	2	800,000.00	800,000.00
6	Скайнер /канон 6000/	2020.12.30	ш	7,370,000.00	2	14,740,000.00	2	1,000,000.00	2,000,000.00
7	Агааржуулагч /хананы/	2020.12.27	ш	600,000.00	1	600,000.00	2	400,000.00	400,000.00
8	Зурагт /51 инч самсунг/	2020.12.27	ш	650,000.00	1	650,000.00	2	400,000.00	400,000.00
9	Компьютер "лукомс"	2020.12.27	ш	900,000.00	1	900,000.00	2	500,000.00	500,000.00
10	Принтер	2020.12.27	ш	190,000.00	1	190,000.00	2	100,000.00	100,000.00
11	Скайнер /канон 6030/	2020.12.27	ш	2,000,000.00	1	2,000,000.00	2	1,000,000.00	1,000,000.00
12	Компьютер /зөөврийн/	2020.12.27	ш	700,000.00	5	3,500,000.00	2	500,000.00	2,500,000.00
13	Халаагч тень /цагаан/	2021.02.08	ш	160,000.00	2	320,000.00	2	100,000.00	200,000.00
14	Халаагч тень /хар/	2021.02.01	ш	160,000.00	1	160,000.00	2	100,000.00	100,000.00
	Дүн					36,367,000.00			15,000,000.00

3.2 Тавилга, эд хогшил									
1	Номын шкаф	2011.07.01	ш	147,000.00	1	147,000.00	5	100,000.00	100,000.00
2	Сейф /архив/	2013.04.08	ш	331,100.00	20	6,622,000.00	10	900,000.00	18,000,000.00
3	Ширээ /сумдын/	2013.04.08	ш	227,810.00	18	4,100,580.00	5	150,000.00	2,700,000.00
4	Ширээ /ТДДарга-2021/	2013.04.08	ш	474,900.00	1	474,900.00	5	400,000.00	400,000.00
5	Ширээ /хурлын ТДДарга,2021/	2013.04.08	ш	703,000.00	1	703,000.00	5	700,000.00	700,000.00
	Дүн					12,047,480.00			21,900,000.00
	Нийт дүн					48,414,480			36,900,000.00
4.Дорноговь аймаг дахь Улсын бүртгэлийн хэлтэс									
4.1 Тоног төхөөрөмж									
1	Агааржуулагч /босоо, TSL/	12/30/2011	ш	1,644,100.00	1	1,644,100.00	2	200,000.00	200,000.00
2	Агааржуулагч /хана/ TSL	12/30/2011	ш	1,314,100.00	1	1,314,100.00	2	200,000.00	200,000.00
3	Зурагт Samsung	1/24/2012	ш	1,538,900.00	1	1,538,900.00	2	200,000.00	200,000.00
4	Скайнер HP Scanjet N 6350	12/31/2011	ш	1,586,000.00	1	1,586,000.00	2	200,000.00	200,000.00
-	Дүн					6,083,100.00			800,000.00
4.2 Тавилга, эд хогшил									
1	Сейф	2/1/2007	ш	50,000.00	3	150,000.00	3	50,000.00	150,000.00
2	Ширээ /70125/	12/12/2008	ш	180,000.00	1	180,000.00	1	100,000.00	100,000.00
3	Ширээ /70125/	2/1/2007	ш	305,250.00	2	610,500.00	2	100,000.00	200,000.00
4	Зүүдэг шүүгээ /гумбочка/	10/7/2011	ш	141,025.50	2	282,051.00	2	50,000.00	100,000.00
5	Ширээ угтвартай шар	1/1/2007	ш	300,000.00	2	600,000.00	2	100,000.00	200,000.00
6	Нягтруулсан шүүгээ	11/2/2011	ш	300,000.00	3	900,000.00	3	100,000.00	300,000.00
7	Нягтруулсан шүүгээ	11/3/2011	ш	300,000.00	3	900,000.00	3	100,000.00	300,000.00
8	Нягтруулсан шүүгээ	11/30/2011	ш	300,000.00	3	900,000.00	3	100,000.00	300,000.00
9	Нягтруулсан шүүгээ	12/10/2011	ш	300,000.00	3	900,000.00	3	100,000.00	300,000.00
10	Сейф /жижиг/	1/1/2002	ш	50,000.00	2	100,000.00	2	100,000.00	200,000.00
	Дүн		ш			5,522,551.00			2,150,000.00
	Нийт дүн		ш			11,605,651.00			2,950,000.00

59	БҮГД ДҮН								114,780,161.69 (нэг зуун арван дөрвөн сая долоон зуун наян мөнгө нэг зуун жаран нэгэн төгрөг жаран есөн мөнгө)			67,360,710.35 (жаран долоон сая гурван зуун жаран мянга долоон зуун арван төгрөг гучин мөнгө)
----	----------	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	---